251-36011 Spanisch Al1.2

Beginn
Kursgebuhr
Dauer

Kursleitung

Informationen

Kursort

Montag, 03.02.2025, 20:00 - 21:30 Uhr

105,00 € Die Gebuhr wurde fur min. 10 Teilnehmende kalkuliert.
13x

Christine Frymark

Lehrwerk: Perspectivas Al Ya! ab Unidad 8

Kaarst, vhs-Haus, Raum 110, Am Schulzentrum 18, 41564 Kaarst

In diesem Kurs gehen wir einen Schritt weiter in die Welt des Spanischen. Wir konzentrieren uns auf unregelmafige Verben
und erweitern Ihren Wortschatz. Wir erkunden Themen des Alltags, lernen, Uber unser tagliches Leben zu sprechen, Fragen
zu stellen und auf sie zu antworten. Dazu gehéren unter anderem das Bestellen in einem Restaurant, das Einkaufen im
Supermarkt, Wegbeschreibungen und auch die Reservierung eines Hotelzimmers. Wir befassen uns mit realistischen
Situationen, um das Spanische sicher und mit Freude im Alltag anzuwenden.

Termine
Datum
03.02.2025
10.02.2025
17.02.2025
10.03.2025
17.03.2025
31.03.2025
07.04.2025
28.04.2025
05.05.2025
12.05.2025
19.05.2025
26.05.2025
02.06.2025
30.06.2025

07.07.2025

zur Kursdetail-Seite

Uhrzeit

20:00 - 21:30 Uhr

20:00 - 21:30 Uhr

20:00 - 21:30 Uhr

20:00 - 21:30 Uhr

20:00 - 21:30 Uhr

20:00 - 21:30 Uhr

20:00 - 21:30 Uhr

20:00 - 21:30 Uhr

20:00 - 21:30 Uhr

20:00 - 21:30 Uhr

20:00 - 21:30 Uhr

20:00 - 21:30 Uhr

20:00 - 21:30 Uhr

20:00 - 21:30 Uhr

20:00 - 21:30 Uhr

Ort

Kaarst, vhs-Haus, Raum 110

Kaarst, vhs-Haus, Raum 110

Kaarst, vhs-Haus, Raum 110

Kaarst, vhs-Haus, Raum 110

Kaarst, vhs-Haus, Raum 110

Kaarst, vhs-Haus, Raum 110

Kaarst, vhs-Haus, Raum 110

Kaarst, vhs-Haus, Raum 110

Kaarst, vhs-Haus, Raum 110

Kaarst, vhs-Haus, Raum 110

Kaarst, vhs-Haus, Raum 110

Kaarst, vhs-Haus, Raum 110

Kaarst, vhs-Haus, Raum 110

Kaarst, vhs-Haus, Raum 110

Kaarst, vhs-Haus, Raum 110


/kurssuche?kathaupt=11&knr=251-36011
http://www.tcpdf.org

