251-36011 Spanisch A1.2

Beginn	Montag, 03.02.2025, 20:00 - 21:30 Uhr	
Kursgebühr	105,00 € Die Gebühr wurde für min. 10 Teilnehmende kalkuliert.	
Dauer	13x	
Kursleitung	Christine Frymark	
Informationen	Lehrwerk: Perspectivas A1 Ya! ab Unidad 8	
Kursort	Kaarst, vhs-Haus, Raum 110, Am Schulzentrum 18, 41564 Kaarst	

In diesem Kurs gehen wir einen Schritt weiter in die Welt des Spanischen. Wir konzentrieren uns auf unregelmäßige Verben und erweitern Ihren Wortschatz. Wir erkunden Themen des Alltags, lernen, über unser tägliches Leben zu sprechen, Fragen zu stellen und auf sie zu antworten. Dazu gehören unter anderem das Bestellen in einem Restaurant, das Einkaufen im Supermarkt, Wegbeschreibungen und auch die Reservierung eines Hotelzimmers. Wir befassen uns mit realistischen Situationen, um das Spanische sicher und mit Freude im Alltag anzuwenden.

Termine

Datum	Uhrzeit	Ort
03.02.2025	20:00 - 21:30 Uhr	Kaarst, vhs-Haus, Raum 110
10.02.2025	20:00 - 21:30 Uhr	Kaarst, vhs-Haus, Raum 110
17.02.2025	20:00 - 21:30 Uhr	Kaarst, vhs-Haus, Raum 110
10.03.2025	20:00 - 21:30 Uhr	Kaarst, vhs-Haus, Raum 110
17.03.2025	20:00 - 21:30 Uhr	Kaarst, vhs-Haus, Raum 110
31.03.2025	20:00 - 21:30 Uhr	Kaarst, vhs-Haus, Raum 110
07.04.2025	20:00 - 21:30 Uhr	Kaarst, vhs-Haus, Raum 110
28.04.2025	20:00 - 21:30 Uhr	Kaarst, vhs-Haus, Raum 110
05.05.2025	20:00 - 21:30 Uhr	Kaarst, vhs-Haus, Raum 110
12.05.2025	20:00 - 21:30 Uhr	Kaarst, vhs-Haus, Raum 110
19.05.2025	20:00 - 21:30 Uhr	Kaarst, vhs-Haus, Raum 110
26.05.2025	20:00 - 21:30 Uhr	Kaarst, vhs-Haus, Raum 110
02.06.2025	20:00 - 21:30 Uhr	Kaarst, vhs-Haus, Raum 110
30.06.2025	20:00 - 21:30 Uhr	Kaarst, vhs-Haus, Raum 110
07.07.2025	20:00 - 21:30 Uhr	Kaarst, vhs-Haus, Raum 110